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Jl hotoven i největší opatrnosti a schopností t nejvybrsnéjšfho taháku j chová příchuf a

Jakost jel Činí jej milým každému tabák žvýkajícímu Jest zhotoven nejUarsíml i njvětafmt
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Lbíjnkou výstavu dojíata ii přej
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h na nf upomínku Každý kdo
(neviděl dojista ne rád pokochá
Vhledem na vyobrazení těch divů

kouzlených rukou umělou Proj-

í jame opatřili pro naše předpla

je pamětní spis American Ke

blie který obnahuje hlavni

4sUvní budovy a mimo to Atl

meh Spojených Států a mnobí

pučení kteréž v ladné jiné knit--

přehledně podáno není Mimi

)) mflžem nyní poskytnouti
čte-4řft-
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[slavní a nice překrásná vyobra
ní budov a výjevů z výstavy
lice :

Zdarma co prémii
UrŽÍ každý celoroční předplatitel

Lva veliké sešity rozměru lOjxH
a) cích obsahující 110 pře

krásných tvobrazení výjevů a pa- -

Alihodno(ttí výstavy chicagské

tiVi doplatek 20 centů

orní kazay kao prve dva sešity
ca prémii zvolil další 2 í itj ob

tahu jící též 110 vyobrazení a

vořící prvějšírni úplný celek

[Všechny 4 sešity zdarma

obsahující 220 celkem vyobrazení
taileme tomu kdo nám tiská jed
noho celoročního předplatitele

křily !

— V pondlí vr přííl k H
Urnu smrtidriérmi Uttin W M

Ytn úřjlfilk IvjíiUbls Trml

(Ji Pracovsl v plasmě ntajft:l
ie v Nfbraika National Uink budol
v iřftliii poschodí K vyžeru iv
thal price a elit' I ssatoupitl po eis

vatorti dolů shledal vák( I# lýl je
trocha níže nl podlaha Nevid

poaluhu kťrý řídl elsvsto' ao tcoto

ntléial s v blíikosli zatáhnul ca

lano kterým se 'levator sjoutí tak

aby vystoupil Klevator p"čal stou

pati rychle tak Ž pan Yates do

ubo vkročíti nemohl a nepochybně

obávaje se že elevator lnou sílou

[Kilene se nahoru a spůiobí tam ni

jíkou škodu vrbl se tělem do nóbo

nepochybné proto aby jpj zatsvil
Mei tím čau ni byl poaluha jíž spo
zoroval co se děje a skokem octnul

se u elevatoru chopil pana Yateae

za nohy aby jej spátky strhnul vida

že by nepoch)bně mžikem zatdiycen

byl v půli těla mezí elevatorcm a

hořejším poschodím a rozdrcen To

vše stalo se ovsem pouhým mžikem

a rychleji než se to dá vypovědíti
Posltihovi podařilo se sice vytrhnout!

pana Yatese z elevatoru než týž do

spěl ke stropu viak nemohl jej
udržni a pan Ytes sřítil se do hlu

biny otvorem pro elevator Ač dole

proražena pádem podlaha neutrpěl
Yates žádných zlomenin ta to však

poraněn byl v kříži a v noci na čtvr

tek zemřel aniž by nabyl vědomí

— Jak se dozvídáme bude nepo

chybně učiněno dohodnutí s panem

Stuhtem majitelem Uuion Facifio

Hotelu blíže nádrsží o pohoštění
závodníků kteří sjedou se do Omahy
k závodům západní Župy sokolnké

Jak vyrozumíváme bude všem zá

vodníkům vykázána společná ložnice
dosti prostranná by všechny pojrnouti
mohla

— Tento týden počnou sjížděti se

borci k'i závodům západní župy Ná

rodní Jednoty Sokolské Bude to

poprvé pod novým župnim řízením

co budou tuěřiti sil svých na závo-

dišti MŮžeme-- li souditi i dosavad
níih známek bude tou dobou sjezd

krajanů z různých mínt našeho státu

i ze států jiných značný Borce pro-váze- ti

budou četní přátelé a přízniv
i aby je podněcovali k vítězství

při zápasech kteréž budou nepo

chybně tak tuhé jko zajímavé Též

dá se očfkávati že bodH a jaří So

kolicí projeví tentokráte výcvik
mnohem dokonalejší než kdy před

tím ntb t jak známo dostalo se jim

letos důklalnýeh návodů cvičitelem

národní jednotyokolem Mendíkem

který po mnohé měníce na zápndé se

zdržoval Uznává se všeobecně Že

sokol Mendík jest nad jiné povola-

ným k úkolu k němuž byl uxtanoven
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fjtyři obr4 i předměstí lísnsoii

světili den dělnický v ('ooftUod
Ji ' b a z frlell se tam při půl nort
Zjednali si pik koir kísrý je do-

táhl dofoft Kdjfl bylí jíl nedaleko
!ínoa a přiblížili se k Láji o et(y
se nléjícím'i obklopilo kočár si
10 neb 13 rnužůi nichl dva lastavill
iMfririé koně a ostatní postavili se
ko kočáru přinutiv! v témž se aa-lzt- jfcí

ni'le k vystoupení a odt
vt liní vírbo co měli u sebe cenného

Padlo prý jim do rukou několik set

dolarů Kdy! byli olojpeni nařízeno

jím vtoupíti oft do kočáru a

ujížděti co nejrychleji pryů Olou-

pnu) pobouřili celý Henson a vrátili
se po chvílí nazpět ale po lupičích
nenlezlt stopy Jelikož oloupeni
stalo se mimo hranic městských ne
chce policie u věci té zakročili po

nechávajíc to na starosti šerifu

— Youog Mens Christian Associ

ation (Skolek Křeiť inských Mladíků)
zřídil ve sté síni informační kance-lá- r

v kteréž bude poskytnuto cizin

cům a oávAtěvnlkům Omahy během

výstavy potřebného vysvětlení a

zpráv V kanceláři budou mapy
města seznamy hotelů adresáře atd

a bude atále někdo přítomen kdo

bude ochoten podali ústního vy
světlení a přispěli každému radou a

pomocí Též bude v kanceláři seznam

hotelů a véech kdož mají světnice k

pronajniutí aneb hodlají v době vý

stavy otevřití soukromé stravní

domy Každý takový jest žádán

aby svoji adresu tam zanechal což

ovšem bude jen ku jeho prospěchu
Podobnou informační kancelář pro
čebkó navitěvovatele výstavy hodlá-

me v době výstavní vydržovat! v

naší písárnč kdež každému po-

skytnuto bude všemožné vysvětlení
Kdokoliv 2 našich rodáků by měl

mÍNto totiž postele které by chtěl

ve výstavním týdnu navštěvovatelům

pronajímat aneb navštěvovatele stra-

vovat nechť laskavě nám oznámí

kolik osob by pohostiti mohl a mno

holi za noclehy neb jídla čitá Oče

káváme že nával českých návštěvní

ků bude letos do Omahy v týdnu

výstavním veliký Jest to poprvé

po 10 letech co odbývá se opět jednou
státní výstava v Omaze a zároveň též

závody západní župy sokolské tak že

nebylo dojista nikdy tolik příleži
tosti viděli všeliké různé zábavy

jako bude míti Omaha tentokrá-

te Ač naší hostinští budou

připraveni pohostiti větší počet osob

než obyčijně pochybujeme Že budou

moci pohostili všechny a mnohým i
návštěvníků bylo by dojista velevf

taným když budou moci obdržet!
mlitto v rodinách soukromých My

jame ochotni hýli prostředníky mezi

Inkovými a n3vštěvovateli jen když
nám krajané kteří místa pro po-

hoštění navšlěvovatelů mají udají
své adreay a ceny
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Zkuste je! Hlaste se o ne! Žádný
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výborné odpa Iky od doutnl-níkf- t

(Clipping) a velký
výběr dobrých a laci-

ných doutníků stále
máme na skladě
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— Ve středo odpoledne zavral
dil lOletý August Hauerweiu svého

Svakra Pavla Millera na 16 a Fort
ul Miller býval vojákem a ležel

posádkou ve zdejíích kasárnách

Tu seznámil se s Pavlínou Sauer
wvinovou nejxtaríf dcerou Atig
SauerWťina ft konečně ji pojal za

manželku Rodiče její sflatku ne

přáli což od počátku vzbudilo
mezi zetěm a tchánem zlou krev

Miller se k Sauerwein&m nehlásil
leda kdyZ byl napilým a tu byl

vidy svárlivým Ve středu opět
hojně pil a zasel st na návitóvu
Tu bez přliiny pohádal se hned s

mladým svým ivakrem a pak s

tchánem a ivakrovou Tchyně
j stařena GOletá mu konečně nařídí-- j

la aby se klidil což jej tak dopá
i lilo že obořil se na ni chtěje ji
'udeřit! vřak mladý Svakr varoval

jej aby tak nečinil jinak že bude

v nebezpečí života vsak to Millera

jeílě více popudilo a přiakočil k

tchyni aby ji udeřil když v tom

August Suerwcin vystřelil a zabil

jej Vrah Jel sám k nejbližáímu
telefonu a povolal policii aby se

jí vydal Zbraft kterou vrah po-

užil byl obyčejný revolver z ně-

hož dvě rány vypálil Jedna kule

vnikla do levého ramene a druhá
do hlavy pod pravým uchem Ve

čtvrtek odpoledne odbýval koroner

vyšetřování při kterémž svědčí i

svědci že Miller nejen několikráte

Auguttta Sauerweina již sbit ný-

brž i ostatním člen&m rodiny té za-

bitím vyhrožoval Porota koronera
uznala že Sauerwein jednal v sebe

obraně

— Ve čtvrtek večer odbývalo se

svatební veselí v domě paní S Agcn
Kleinové 1714 Califjrnia ul jejíž
dcera se vdávala za F J Wallura

Když se hosté po půlnoci rozjížděli
kdosi hodil balíček pr-kav- ek do

ulire čimž se splaáily koně u jedno
ho kočáru Na rohu 18 a Chicago
ae kočár převrhl a v něm se naléza-

jící pant Uarberová byla těžce zra
néna

— South Omaha nechce aůitati ▼

ničem zt svou starší sousedkou

Když severně od Omahy událo se

přepadení a loupež musí 8 Omaha

v zápěti nátledovati V noci na

vcerejAVk přepaden byla firma zá

možného firmera Adama Cne blíže

nových karáren čtyřmi lotry kteří

starého Ctfte zbili zle a syna jeho
třemi streUmi postřelili tak že se o

životé jao pochybuje Má se za

to žs úmysl jejich byl lupičství

t uouiame pnjiu iouio premu
rtrhod četným rašíni přátelům kteří

i cbtí zaopatřili krásnou a trvalou

upomínku na světovou výstavu
TADT Vyd Pok ZJp

Feerlcss Cook Book

Tat kniba čítá 320 stran a obsa
hala 1200 navedeni rro kurhvní a

i
— 1~ — — t

i Jim a aice jak mftžeme ujistili vel
i ! LiiLlL - T
v ni prBBilCBycii iiuiuiiai yru
J velmi pěsné úpravy opatřena neapo
' četnými vyobrazeními a velmi po ho
dlni rozlHdéna slovem jen' to tak
důkladná a dokonalá kiiťhařiiká

kniba Jaké se obyčejně prodávají
po 1100 My nabízíme tuto ku
bařskou knihu co prémii

úplné zdarma

předplatitelům Pokr Záp Jrdikož
skero v každé rodině obzvláštA kd

!sou jíl doróntajlcf dívky schopny
tyto řeči anglické bod talo

hrami dojiata velsvltanou


